



Current Affairs For All Competitive Exams

1. Indo Space Commits INR 2000 Crores in Landmark Deal with Tamil Nadu Government for Industrial Growth.

इंडोस्पेस ने औद्योगिक विकास के लिए तमिलनाडु सरकार के साथ 2000 करोड़ रुपये का ऐतिहासिक समझौता किया।



Date: 18 Jan, 2024



2. Karnataka Bank and Clix Capital Forge Digital Co-Lending Alliance on Yubi Platform to Boost MSME Sector.

कर्नाटक बैंक और क्लिक्स कैपिटल ने एमएसएमई क्षेत्र को बढ़ावा देने के लिए यूबी प्लेटफॉर्म पर डिजिटल सह-ऋण गठबंधन बनाया है।



3. The government has proposed to repeal the Indian Stamp Act of 1899. Indian Stamp Bill, 2023 will replace the Indian Stamp Act, 1899.

सरकार ने भारतीय स्टाम्प अधिनियम, 1899 को निरस्त करने का प्रस्ताव दिया है। भारतीय स्टाम्प विधेयक, 2023 भारतीय स्टाम्प अधिनियम, 1899 का स्थान लेगा।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 18 Jan, 2024



4. India is set to launch a year-long festival with the theme "Year of Connecting the World Through Ramayana."

भारत "रामायण के माध्यम से दुनिया को जोड़ने का वर्ष" थीम के साथ एक साल तक चलने वाला उत्सव शुरू करने के लिए तैयार है।



Date: 18 Jan, 2024



5. SAMBHAV (Secure Army Mobile Bharat Version) an end-to-end secure mobile ecosystem, has been indigenously developed by the Indian Army.

SAMBHAV (सिक्वोर आर्मी मोबाइल भारत वर्जन) एक एंड-टू-एंड सुरक्षित मोबाइल इकोसिस्टम है, जिसे भारतीय सेना द्वारा स्वदेशी रूप से विकसित किया गया है।



Date: 18 Jan, 2024



6. 12th General Assembly of the Asian Buddhist Conference for Peace has been inaugurated by Vice President Jagdeep Dhankhar.

शांति के लिए एशियाई बौद्ध सम्मेलन की 12वीं महासभा का उद्घाटन उपराष्ट्रपति जगदीप धनखड़ ने किया।



7. US Air Force Officer Madison Marsh Makes History as First Active-Duty Miss America 2024.

अमेरिकी वायु सेना अधिकारी मैडिसन मार्श ने पहली एक्टिव-ड्यूटी मिस अमेरिका 2024 बनकर इतिहास रचा।

Date: 18 Jan, 2024



8. Chess prodigy Rameshbabu Praggnanandhaa secured the number one spot among India's chess players.

शतरंज के प्रतिभाशाली खिलाड़ी रमेशबाबू प्रगनानंद ने भारत के शतरंज खिलाड़ियों में नंबर एक स्थान हासिल किया।



Date: 18 Jan, 2024



9. On 17 Jan 2024, President Droupadi Murmu attended the golden jubilee celebrations of the Karbi Youth Festival at Karbi Anglong district headquarters of Diphu in Assam.

17 जनवरी 2024 को, राष्ट्रपति द्रौपदी मुर्मू ने असम के दीफू के कार्बी आंगलॉंग जिला मुख्यालय में कार्बी युवा महोत्सव के स्वर्ण जयंती समारोह में भाग लिया।



10. Three Indian Navy Ships (INS) namely INS Cheetah, INS Guldar and INS Kumbhir were decommissioned simultaneously during a ceremony conducted at Port Blair, Andaman & Nicobar (A&N). All three ships rendered nearly 40 years of glorious service to India.

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 18 Jan, 2024



पोर्ट ब्लेयर, अंडमान और निकोबार (A&N) में आयोजित एक समारोह के दौरान तीन भारतीय नौसेना जहाजों (आईएनएस) अर्थात् आईएनएस चीता, आईएनएस गुलदार और आईएनएस कुम्भीर को एक साथ सेवामुक्त किया गया। तीनों जहाजों ने भारत को लगभग 40 वर्षों तक शानदार सेवा प्रदान की।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com